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отсутствуют исключительные права  
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их обслуживанию» и ПБУ 15/2008 «Учет расходов по займам и кредитам» 

2.9.1.Ошибки при включении процентов за кредит в первоначальную 

стоимость объектов внеоборотных активов 

2.9.2.Ошибки при исчислении размера процентов, включаемых в расходы 

текущего периода 
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соответствует требованиям нормативных актов  
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инвентарных объектов основных средств, неправильное списание 

добавочного капитала в случае выбытия таких объектов  



Глава 3.   Нарушение требований налогового законодательства 

3.1.Нарушение требований гл. 21 «Налог на добавленную стоимость» 

НК РФ 

3.1.1.Неправильное оформление счетов-фактур  

3.1.2.Не ведется раздельный учет входного НДС по товарам 

(работам, услугам), которые используются как в облагаемых, 

так и в не облагаемых налогом операциях  

3.1.3.Принятие к вычету НДС в части общехозяйственных 

расходов, относящихся к деятельности, переведенной на уплату 

ЕНВД 

3.1.4. Применение неправомерного порядка начисления и вычета 

НДС с авансов 

3.1.5. Неправомерное принятие НДС к вычету не в том 

налоговом периоде, когда возникло право на вычет, а в более 

позднем налоговом периоде 

3.1.6.Неправомерное принятие к вычету НДС, предъявленного 

подрядчиком при ликвидации объекта ОС  

3.2.Нарушение требований гл. 23 «Налог на доходы физических 

лиц» и гл. 24 «Единый социальный налог» НК РФ  

3.2.1.Риск применения налоговой ставки 35% по НДФЛ по доходам 

в виде материальной выгоды по целевым беспроцентным займам, 

выданным сотрудникам  

3.2.2.Риски переквалификации ряда договоров оказания услуг 

и договоров подряда в трудовые договоры и доначисления 

единого социального налога (ЕСН) в части, зачисляемой 

в ФСС России 

3.2.3.Расходы по ЕСН, начисленному на сумму отпускных, 

приходящихся на последующий налоговый период, не 

включаются в состав расходов 

3.3.Нарушение требований гл. 25 «Налог на прибыль» НК РФ  



3.3.1.Риски квалификации получаемых в процессе давальческой 

переработки отходов как безвозмездно полученного имущества 

3.3.2. Включение в состав амортизируемого имущества объектов 

стоимостью менее 20 тыс. руб 

3.3.3. Риск завышения расходов на страхование имущества 

в связи с искаженным определением его страховой стоимости 

3.3.4.Завышение расходов по аутстаффингу  

3.3.5.Риски непринятия для целей исчисления налога на прибыль 

расходов на НИОКР, принимаемых поэтапно  

Список сокращений 

Нормативные документы 


